EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 08/2023/SECEL/MT
CINEMOTION / FEIRAS DE ECONOMIA CRIATIVA / SOLIDÁRIA - EDIÇÃO LEI PAULO GUSTAVO

   RESULTADO FINAL   – FASE DE HABILITAÇÃO

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER doravante denominada SECEL/MT, torna público, para

conhecimento de todos os interessados, o seguinte resultado geral final da fase de habilitação do Edital nº 008/2023/SECEL/MT.

PROTOCOLO RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO TÍTULO DA PROPOSTA CATEGORIA RESULTADO
PRELIMINAR

MOTIVO

SECEL-PRO-
2024/01151

DALVA CRISTIANA
DO NASCIMENTO

TANGARÁ
DA SERRA

 FEIRA DA ECONOMIA
CRIATIVA E

SOLIDÁRIA:ARTE,
CULTURA E TERRA - UM

BEM VIVER SUSTENTÁVEL

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01677

LARISSA
FERNANDA DE

OLIVEIRA
ANDRADE

RONDONÓP
OLIS

BATUQUÊ MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01687

MICHAEL DIAS
MACHADO
PENTEADO

BARRA DO
GARÇAS

ARTE CERRADO - FEIRA
DE ECONOMIA CRIATIVA

E SOLIDÁRIA

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01682

STEPHANY
SANTIAGO DOS

SANTOS

BARRA DO
GARÇAS

DA TERRA - FEIRA DO
PRODUTOR

BIORREGIONAL"

CRIAÇÕES
FUNCIONAIS

HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01683

ASSOCIAÇÃO
TERRA INDÍGENA

XINGU

CANARANA 2ª EXPOTIX – FEIRA E
EXPOSIÇÃO DE

PRODUTOS DO TIX

MUNDO DAS ARTES HABILTADO

SECEL-PRO-
2024/01723

MARIA JOSEFINA
DOS SANTOS

NOSSA
SENHORA

DO
LIVRAMENT

O

FEIRA QUILOMBOLA
DONA FIA

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01725

ISAAC
AMAJUNEPÁ

CUIABÁ FEIRA DE ARTE INDÍGENA
MATOGROSSENSE

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01730

INOVA MT
PRODUCOES

LTDA

CUIABÁ FEIRA DA DIVERSIDADE E
NEGOCIOS DE MATO

GROSSO

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01732

VITOR SONODA
FALCAO

CUIABÁ LIVRAIADA - SARAU
LITERÁRIO

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01733

GUSTAVO
HENRICO DE

OLIVEIRA

TANGARÁ
DA SERRA

FEMEMEM - FEIRA DE
MOSTRA E ENCONTRO

DO MÚSICO
EMPREENDEDOR

MATOGROSSENSE

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01734

LUCAS SILVA
FERRO DE

OLIVEIRA LTDA

CUIABÁ FEIRA DE FORMAÇÃO E
EMPREGABILIDADE
CRIATIVA DIGITAL

NEGÓCIOS DIGITAIS HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01735

ROBERTO
APARECIDO
GOMES DE

SOUSA

CUIABÁ FEIRA CULTURAL DE
WORKSHOP DE CARREIRA

ARTÍSTICA.

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01736

EDEN COSTA
BARBOZA

POXORÉU 1ª FEIRA DA
CRIATIVIDADE

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01751

OZIRES PAULO DE
ALMEIDA

VÁRZEA
GRANDE

FEIRAS DE VIOLAS DE
COCHO DE MATO

GROSSO

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01737

ZILDA CASTANHO
ROSA CARRION

CARRACEDO

CUIABÁ FEIRINHA CUIABANA CRIAÇÕES
FUNCIONAIS

HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01738

INSTITUTO
HISTÓRICO E

GEOGRÁFICO DE
POXORÉU

POXORÉU UMA VERSÃO NA
EXPOSIÇÃO

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01750

PRISCILLA
LEVENTI DE
FIGUEIREDO

CUIABÁ FEIRA DE VINIL E
CRIATIVIDADES

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01758

LARISSA DE
ABREU SOSSAI

CUIABÁ 2ª FEMUS MT - FEIRA DA
MÚSICA DE MATO

GROSSO

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01759

VIVIAN CARLA
FIGUEIREDO DOS

SANTOS

CUIABÁ FEIRA DA ECONOMIA
SOLIDÁRIA, CIRCULAR E

AUTOSSUSTENTÁVEL

CRIAÇÕES
FUNCIONAIS

HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01763

MARCIA DOS REIS
MORAIS

SORRISO FEIRA DE ARTESANATO:
“POR UM SORRISO

CRIATIVO E SOLIDÁRIO”

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01762

TATIANA FRAGA
DE OLIVEIRA

BARRA DO
GARÇAS

1ª FRECA - FEIRA
REGIONAL DE ECONOMIA
CRIATIVA DO ARAGUAIA

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01784

ALCIDES RIBEIRO
DOS SANTOS

CUIABÁ RIBEIRINHA PANTANEIRA:
FEIRA DE ARTES E
GASTRONOMIA

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01785

INSTITUTO
ELEVAR

CUIABÁ ARTE DE MATO GROSSO MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01787

ALLYNE ISABELA
TEIXEIRA RIBEIRO

SANTO
ANTÔNIO DE

LEVERGER

FEIRA QUATRO PATAS - I
FEIRA PET ESTADUAL

CRIAÇÕES
FUNCIONAIS

HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01788

JUCINEY
FERNANDES

SAMPAIO

CUIABÁ FESTIVAL PRATO CHEIO - I
FEIRA GASTRONÔMICA E

CULTURAL

CRIAÇÕES
FUNCIONAIS

HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01789

AURÉLIA
TRINDADE
FERREIRA

BARRA DO
GARÇAS

SUSTENTARTE MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01796

ASSOCIAÇÃO
FLORESCER AÇÃO

SOCIAL

NOVA
OLÍMPIA

BAZAR SEMENTES DA
FLORESCER

CRIAÇÕES
FUNCIONAIS

HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01790

ASSOCIAÇÃO DAS
MANIFESTAÇÕES
FOLCLÓRICAS DE
MATO GROSSO

VÁRZEA
GRANDE

FEIRA DE PRODUTOS
REGIONAIS DE MATO

GROSSO

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01791

ISAIAS VIEIRA
NETO

VÁRZEA
GRANDE

ARTE EM MADEIRA - I
FEIRA DE ARTESANATO
EM MADEIRA CRIATIVA

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01792

MIRIAN
ALVORYNA

FERRAZ OLIVEIRA

SANTO
ANTÔNIO DE

LEVERGER

FEIRA CULTURAL
PANTANEIRA

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01793

VIVIANE MUTO
RODRIGUES

NOJIMA

SÃO JOSÉ
DOS

QUATRO
MARCOS

FEIRA CRIATIVA E
MULTICULTURAL:

SEMANA DAS MULHERES
EMPREENDEDORAS

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01794

MARIA
MADALENA

OLIVEIRA SOUSA

POXORÉU 1ª FEIRA DA MULHER
CRIATIVA

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01795

INSTITUTO
CULTURAL

CASARÃO DAS
ARTES

CUIABÁ FEIRA CULTURAL
CASARÃO DAS ARTES

MUNDO DAS ARTES HABILITADO

SECEL-PRO-
2024/01671

MARIA ELENA
BAUSA

CHAPADA
DOS
GUIMARÃES

MOVIMENTO VERDES
LIVRES - FEIRA
SUSTENTÁVEL

MUNDO DAS ARTES HABILITADO  APÓS ANÁLISE RECURSAL:
“conheço o recurso e, no mérito,
DOU-LHE PROVIMENTO”.

SECEL-PRO-
2024/01727

INSTITUTO CASA
DA CULTURA DE
ALTA FLORESTA

MT

ALTA
FLORESTA

FEIRA ECOMODA CRIAÇÕES
FUNCIONAIS

INABILITADO Não apresentou todos os documentos
relacionados no ANEXO 2 -
Documentação Obrigatória de acordo
com o Item 1, alínea A, subitem 10.

SECEL-PRO-
2024/01728

A CASA DO
CENTRO

CUIABÁ FEIRA JUNINA MUNDO DAS ARTES INABILITADO Não apresentou todos os documentos
relacionados no ANEXO 2 -
Documentação Obrigatória de acordo
com o Item 2, subitem 1

SECEL-PRO-
2024/01724

ASSOCIACAO
INDIGINA DO

POVO KANELA DO
ARAGUAIA

ALDEIA PUKANU-
APKAAP

LUCIARA Feira de Artesanato da
etnia Kanela do Araguaia

MUNDO DAS ARTES INABILITADO Não apresentou todos os documentos
relacionados no ANEXO 2 -
Documentação Obrigatória de acordo
com o Item 1, alínea A, subitem 8, e

10. FASE RECURSAL: conheço o
recurso e, no mérito, NEGO
PROVIMENTO (item 10.4 e 10.5 do
edital).

SECEL-PRO-
2024/01756

INSTITUTO
NOBRES VOZES-

INNOVO

NOBRES FEIRA MULTI CULTURAL-
PRINCESA DO
TOMBADOR

MUNDO DAS ARTES INABILITADO Não apresentou todos os documentos
relacionados no ANEXO 2 -
Documentação Obrigatória de acordo
com o Item 2, subitem 1.

SECEL-PRO-
2024/01731

ASSOCIACAO
SOCIOCULTURAL

E ESPORTIVA
CIDADE ALTA

MATUPÁ FEIRA CRIATIVA MATUPÁ MUNDO DAS ARTES INABILITADO Não apresentou todos os documentos
relacionados no ANEXO 2 -
Documentação Obrigatória de acordo
com o Item 1, alínea A, subitem 10.

SECEL-PRO-
2024/01760

MARIO MARCIO
SILVA VIEIRA

CUIABÁ FEIRA DE ARTESANATO
INDÍGENA E LOJA

VIRTUAL

MUNDO DAS ARTES INABILITADO Não apresentou todos os documentos
relacionados no ANEXO 2 -
Documentação Obrigatória de acordo
com o Item1, alínea B, subitem 6 e o

Item1, alínea B, subitem 8. FASE
RECURSAL: conheço o  recurso e, no
mérito, NEGO PROVIMENTO (item
10.4 e 10.5 do edital).

SECEL-PRO-
2024/01761

FLUFFY SORVETES VÁRZEA
GRANDE

EXPOGEEK NEGÓCIOS DIGITAIS INABILITADO Não apresentou todos os documentos
relacionados no ANEXO 2 -
Documentação Obrigatória de acordo
com o Item1, alínea B, subitem 10 e o

Item1, alínea B, subitem 7. FASE
RECURSAL: conheço o recurso e, no
mérito, NEGO PROVIMENTO (item
10.4 e 10.5 do edital).

                                                                                                                                                                             Cuiabá/MT, 29 de fevereiro de 2024.

JEFFERSON CARVALHO NEVES
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer – SECEL/MT

(original assinado)